
●2　編集後記

昨年、IBSはおかげさまで創立50周年を迎え、今年は新たな半世紀への第一歩を記すことになりました。そこで今

年の「研究活動報告」はデザインを一新し、平素よりご支援くださるみなさまから当研究所の活動について貴重なご意

見ご鞭撻を広く賜りたく、昨年度の業務案件の中から引き続き弊所で研究を深めていこうとしている話題を、特別論

文および研究論文のかたちで掲載することとなりました。また、当研究所内の自主研究成果の報告も掲載しました。

今後も地域社会に対してより貢献することで発展していきたいと考えております、何卒ご高覧の上、忌憚のないご

意見を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。

（Ｎ.Ｓ）

●2　編集委員

委員長 牧村和彦 （次長）

委　員 萩野保克 （次長）

鈴木紀一 （技術営業部長/東北事務所長）

杉田　浩 （シニアフェロー・研究委員）

谷貝　等 （総務部総務課長）

國山淳子 （企画部）

IBS　Annual Report 研究活動報告　2016
発　行　日 2016年6月30日

発行責任者 一般財団法人　計量計画研究所
The Institute of Behavioral Sciences
代表理事　黒川　洸
〒162-0845　東京都新宿区市谷本村町2-9

TEL　03-3268-9911（代表）

印　刷　所 ヤマノ印刷株式会社




